QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 4

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 DOUGLAS CARVALHO
DE MORAES

5895880/1 FISIOTERAPEUTA CENTRO HOSPITALAR
JEAN BITAR (DIV. DE

FISIOTERAPIA)

2 RODRIGO DA SILVA
MORAES

5895875/1 AGENTE
ADMINISTRATIVO

CENTRO HOSPITALAR JEAN
BITAR (AMBULATORIO)

PORTARIA Nº 787/2012 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446948

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro
de 1991, Art. 2º; redação dada ao art. 2º pela LC 77/2011,
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 31/10/2012, os contratos
dos servidores temporários abaixo relacionados:

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1 CLAUDIO JOSE REIS DE
CARVALHO JUNIOR

5895882/1 MEDICO DIV. RADIOTERAPIA

2 DAVYSON NASCIMENTO
DE SENA

5895923/1 AGENTE
ADMINISTRATIVO

DEPTO. RECURSOS
HUMANOS

3 WILLO TEIXEIRA DIAS 57230815/2 AGENTE
ADMINISTRATIVO

DEPTO. RECURSOS
HUMANOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446430

PORTARIA: 1393/2012
Objetivo: Participação na ação de atendimento durante o
Festival da Sairé.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94, art. 145, parágrafo 1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56875942/MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO
(ASSISTENTE SOCIAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012
a 17/09/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446707

Dispensa: 37/2012
Data: 27/09/2012
Valor: 21,715.15
Objeto: execução de reforma do banheiro da enfermaria Maria
Goreth
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449039              0269000000          Federal
10302131226100000    449039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PADRÃO ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: Tv Três de Maio, Bairro: Fátima, 696
CEP. 66060-600 - Belém/PA
Telefone: 9132360774
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 447008

Contrato: 130
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de aparelho de ultrassom portátil
Valor Total: 110,000.00
Data Assinatura: 01/10/2012
Vigência: 01/10/2012 a 29/03/2013
Dispensa: 32/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem
do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SAMSUNG MEDISON DO BRASIL COM. IMP.
EXPORTAÇÃO DE EQUIP. MED
Endereço: Avenida Maria Coelho Aguiar 215, 215
CEP. 05804-900 - São Paulo/SPComplemento: BLOCO C
Telefone: 1137477000
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446519

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 49/2012
Objeto: Aquisição de Roçadeiras para os Hemocentros Regionais
e Hemonúcleos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446529

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 10/10/2012
Valor: 109,440.00
Vigência: 24/10/2012 a 23/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 124-09-Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446532

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/10/2012
Valor: 41,852.60
Vigência: 07/10/2012 a 07/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 65-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840830000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
BIOMÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 670
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Telefone: 9132330764
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446709

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/10/2012
Valor: 14,432.40
Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 75-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446719

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 66/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em seguros para
cobertura de riscos patrimoniais dos prédios e conteúdos da
HEMORREDE do CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA

DO PARÁ – HEMOPA, conforme detalhamento no ANEXO II –
Quantitativos e Especifi cações Técnicas, e demais condições
constantes no edital e seus anexos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000       339039                 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446600

PORTARIA: 663
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA           agente administrativo    5360854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0269000000          339030              4,200.00
10302131226100000    0269000000          339039              800.00
Ordenador: MARILDA MOITTA DA SILVA CRUZ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 446728

Contrato: 177-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
aquisição de aquisição de Soluções e Produtos Especializados
para Hemodiálise e outros Produtos Farmacêuticos, utilizados
na Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite da FHCGV, a fi m
de atender suas necessidades por um período de 12 meses,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 14/2012.
Valor Total: 3,199.00
Data Assinatura: 11/10/2012
Vigência: 13/10/2012 a 11/10/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PATelefone: 9132383814
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 446742

Contrato: 176-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
aquisição de aquisição de Soluções e Produtos Especializados
para Hemodiálise e outros Produtos Farmacêuticos, utilizados
na Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite da FHCGV, a fi m
de atender suas necessidades por um período de 12 meses,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 14/2012.
Valor Total: 54,480.00
Data Assinatura: 11/10/2012
Vigência: 12/10/2012 a 11/10/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PATelefone: 9132431044
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 446762

Contrato: 188
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição
medicamentos antimicrobianos, a fi m de atender suas
necessidades por um período de 12 meses, conforme